
 

 

 

ENONKOSKEN NUORISOVALTUUSTON TOIMINTASÄÄNTÖ  
 
Hyväksytty Enonkosken kunnanhallitus 19.3.2024 § 52  

 

 

Toimintasäännön tarkoituksena on ohjata ja selkeyttää Enonkosken nuorisovaltuuston  

toimintaa. Sääntö tarkistetaan aina toimikauden alkaessa. Nuorisovaltuustolla on oikeus 

tehdä muutosesityksiä toimintasääntöön. Muutokset hyväksyy kunnanhallitus..  

 

 

1. ENONKOSKEN NUORISOVALTUUSTON SÄÄDÖSPERUSTA  

 

Enonkosken nuorisovaltuusto on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton  

yhteistyöelin 13-23-vuotiaille nuorille, joiden koti- tai koulupaikka on Enonkoskella.  

 

Kuntalain 26§:n mukaan “nuorten osallistumis. ja vaikuttamismahdollisuuksien  

varmistamiseksi kunnanhallituksen on asetettava nuorisovaltuusto tai muu vastaava 

nuorten vaikuttajaryhmä ja huolehdittava sen edellytyksistä.”  

 

Nuorisovaltuuston päätehtävä on edistää lasten ja nuorten asemaa sekä edustaa 

edellä mainittujen ryhmien ääntä kunnallisessa päätöksenteossa.  

 

Nuorisovaltuusto toimii vapaa-aikalautakunnan alaisuudessa. Nuorisovaltuuston 

käyttöön osoitetaan vuosittain määräraha nuorisotoimen talousarviossa ja sillä on 

oikeus saada tarvittavaa koulutusta ja ohjausta tehtäviensä hoitamisessa.  

 

 

2. ENONKOSKEN NUORISOVALTUUSTON TEHTÄVÄT  

 

Kuntalain mukaisesti nuorisovaltuusto edistää ja kehittää nuorten vaikuttamis- ja 

osallistumismahdollisuuksia Enonkoskella. Lisäksi se opettaa ja kannustaa nuoria 

vaikuttamaan yhteiskunnallisiin asioihin ja kunnalliseen päätöksentekoon.  

 

Nuorisovaltuusto luo nuorille mahdollisuuksia mielekkääseen toimintaan  

yhteistoiminnassa nuorisotyön työntekijöiden ja vastuuviranhaltijan kanssa.  

Nuorisovaltuusto valmistelee nuorilta tulleita ajatuksia aloitteiksi ja avaa nuorten 

näkökulmaa kunnalliseen päätöksentekoon. Sen tehtävänä on ottaa kantaa  

ajankohtaisiin, nuoria koskeviin asioihin.  

 

Nuorisovaltuuston tehtävänä on toimia linkkinä nuorten ja päätöksentekijöiden välillä 

Nuorisovaltuusto valitsee jäsenen ja varajäsenen Enonkosken ehkäisevän  

päihdetyön työryhmään, liikenneturvallisuustyöryhmään ja hyvinvointityöryhmään.  

 

 

Lisäksi nuorisovaltuusto valitsee edustajan ja varaedustajan Enonkosken kunnan 

kunnanvaltuuston kokouksiin ja vähintään 15 vuotta täyttäneen edustajan sivistys-, 

vapaa-aika- ja teknisen lautakunnan kokouksiin. Kunnanhallitus kutsuu 

kokouksiinsa nuorisovaltuuston edustajan nuorisoa koskevissa asioissa. 

Kokouksissa nuorisovaltuuston edustajalla on läsnäolo- ja puheoikeus. Toimielimen 

puheenjohtaja voi rajata nuorisovaltuustonedustajan läsnäolo oikeutta salassa 

pidettävien kokousasioiden käsittelemisen ajaksi 



 

 

 

Nuorisovaltuusto tekee yhteistyötä järjestöjen ja muiden nuorisotoimijoiden kanssa 

sekä hyvinvointialueen nuorisovaltuuston kanssa. Nuorisovaltuusto voi osallistua  

nuorisotoimijoiden toiminnan kehittämiseen.  

 

Nuorisovaltuusto tiedottaa toiminnastaan kuntalaisille. Tiedottamisesta vastaa 

puheenjohtaja ja tiedottamiseen nimetty nuorisovaltuuston jäsen.  

 

 

3, NUORISOVALTUUSTON MUODOSTAMINEN JA TOIMIKAUSI  

 

Nuorisovaltuustossa voivat toimia ja sen jäseneksi voidaan valita valintavuotena  

13-23 vuotta täyttävät nuoret, joiden kotipaikkakunta on Enonkoski tai jos nuori käy 

koulua Enonkoskella. Jäsen on oikeutettu jatkamaan nuorisovaltuustossa  

toimikautensa loppuun saakka, vaikka hän ikänsä tai kotipaikkansa perusteella  

menettäisi valintakelpoisuutensa kauden aikana.  

 
3.1 Nuorisovaltuuston valitseminen  

 

Nuorisovaltuuston jäsenet nimittää kunnanhallitus. Mikäli nuorisovaltuustossa ei 

toimikauden alkaessa ole täyttä jäsenmäärää, voi nuorisovaltuusto tehdä  

kunnanhallitukselle esityksen nuorisovaltuuston täydentämisestä. Samoin  

menetellään, mikäli joku eroaa tai erotetaan nuorisovaltuuston jäsenyydestä.  

 

Nuorisovaltuuston jäseneksi haetaan avoimella hakumenettelyllä. Nuorisovaltuusto 

tiedottaa hakumenettelystä ja hakemukset vastaanottaa nuorisotyöntekijä. Mikäli  

hakemuksia saapuu enemmän kuin nuorisovaltuustossa on paikkoja, suorittavat  

rehtori-sivistystoimenjohtaja ja nuorisotyöntekijä arvonnan ennen kunnanhallituksen 

suorittamaa nuorisovaltuuston nimittämistä.  

 

Nuorisovaltuutettujen enimmäismäärä on kaksitoista (12) ja vähimmäismäärä on 

seitsemän (7).  

 
3.2 Nuorisovaltuuston toimikausi  

 

Nuorisovaltuuston toimikausi on kaksi (2) kalenterivuotta. Hakumenettely tulee tehdä 

siten, että nuorisovaltuusto voidaan nimetä viimeistään marraskuussa.  

 
Nuorisovaltuutettujen toimikausien määrää ei ole rajattu.  

 

Mikäli nuorisovaltuutettu haluaa erota nuorisovaltuuston jäsenyydestä tai hänelle 

uskotusta nuorisovaltuuston toimenkuvasta kesken toimikauden, tulee asiasta  

ilmoittaa puheenjohtajalle. Eronpyyntö käsitellään seuraavassa nuorisovaltuuston 

kokouksessa ja päätöksen asiassa tekee kunnanhallitus.  

 

Nuorisovaltuutetun erottamisessa kesken toimikauden esimerkiksi epäasiallisen 

käytöksen vuoksi valmisteluvastuu on rehtori-sivistystoimenjohtajalla, jonka tulee 

ennen kunnanhallituksen päätöksentekoa kuulla asianosaisia ja hankkia muu  

tarvittava selvitys.  



 

 

 

4. NUORISOVALTUUSTON KOKOUKSET  

 

Nuorisovaltuusto kokoontuu puheenjohtajan tai hänen estyneenä ollessaan  

varapuheenjohtajan kutsusta. Kokouskutsu tulee antaa vähintään seitsemän (7) 

päivää ennen kokousta.  

 

Nuorisovaltuusto valitsee keskuudestaan puheenjohtajan, varapuheenjohtajan, 

sihteerin ja tiedottamisesta vastaavan henkilön.  

 

Nuorisotyöntekijä tai joku muu vapaa-aikatoimen työntekijä toimii nuorisovaltuuston 

ohjaajana. Ohjaajan tehtävänä on huolehtia nuorisovaltuuston käsittelyyn tulevien 

asioiden valmistelusta yhdessä puheenjohtajan ja sihteerin kanssa sekä opastaa  

toimielintä sen työskentelyssä.  

 

Nuorisovaltuuston kokouksia varten laaditaan esityslista ja kokouksista laaditaan 

kokousmuistiot.  

 

Nuorisovaltuuston kokouksissa on läsnäolo- ja puheoikeus myös liikunta- ja  

hyvinvointiohjaajalla, elinvoimakoordinaattorilla sekä rehtori-sivistystoimenjohtajalla. 

Nuorisovaltuusto voi kutsua kokouksiin myös muita asiantuntijoita puheenjohtajan  

päätöksellä.  

 

Nuorisovaltuutettujen kokouspalkkiosta päätetään osana Enonkosken kunnan 

palkkiosääntöä.  

 
5. VIESTINTÄ  

 

Tunnukset nuorisovaltuuston sosiaalisen median käyttäjille tulee olla vähintään 

kahdella henkilöllä, joista tiedottamisesta vastaava henkilö on toinen.  

 

Ensisijaiset tiedotuskanavat ovat Enonkosken kunnan kotisivut sekä sosiaalisen 

median kanavat. Nuorisovaltuusto tekee yhteistyötä viestintään liittyen  

nuorisotyöntekijän ja elinvoimakoordinaattorin kanssa.  

 

Viestinnässä noudatetaan Enonkosken kunnan arvoja sekä yhdenvertaisuuden ja 

tasa-arvon periaatteita. 

 


